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We wtorek (13.04) w Istebnej wspominana jest rocznica śmierci 12 mieszkańców Gminy,
którzy zginęli w Jabłonkowie z rąk hitlerowców.

fot. mat.pras.

13 kwietnia 2021 roku przypada 76. Rocznica tragedii, do której doszło dosłownie w ostatnich dniach II wojny
światowej. Trzy tygodnie przed wyzwoleniem w Jabłonkowie rozstrzelano młodych mężczyzn - W dniu dzisiejszym
mija 76 rocznica tragicznych wydarzeń, jakie rozegrały się w ostatnich dniach II wojny światowej w
Jabłonkowie. Wczesnym rankiem 13 kwietnia 1945 roku, na terenie jabłonkowskiego cmentarza
żydowskiego niemieccy okupanci rozstrzelali 12 mieszkańców Istebnej i Jaworzynki. Przed śmiercią
poddano ich bestialskim torturom. Wielu z nich miało zaledwie nieco ponad 20 lat…, niektórzy umierając
śpiewali „Jeszcze Polska nie zginęła…” – wyjaśnia istebniański magistrat.

Wyzwolenie regionu nastąpiło w nocy z 1 na 2 maja. Wtedy też władze podjęły działania w celu sprowadzenia ciał
poległych, aby znów mogli znaleźć się przy swoich bliskich. Dlatego też ich ciała spoczęły w zbiorowej mogile na
cmentarzu w Istebnej - Zwykle by upamiętnić to wydarzenie odbywały się uroczystości przy pamiątkowej
tablicy na terenie dawnego cmentarza żydowskiego w Jabłonkowie, gdzie dokonano mordu i przy
pomniku ofiar faszyzmu w Jabłonkowie – dodają władze Istebnej, wyjaśniając, że w tym roku nie zorganizowano
wspólnych uroczystości, jednak rocznica z pewnością nie została zapomniana.



Gmina Istebna
about 4 years ago

�  W dniu dzisiejszym mija 76 rocznica tragicznych wydarzeń, jakie
rozegrały się w ostatnich dniach II wojny światowej w Jabłonkowie.
Wczesnym rankiem 13 kwietnia 1945 roku, na terenie jabłonkowskiego
cmentarza żydowskiego niemieccy okupanci rozstrzelali 12 mieszkańców
Istebnej i Jaworzynki. Przed śmiercią poddano ich bestialskim torturom.
Wielu z nich miało zaledwie nieco ponad 20 lat…, niektórzy umierając
śpiewali „Jeszcze Polska nie zginęła…”.

 �  Po wyzwoleniu, które nastąpi... See more
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